
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 400 del 07/06/2021

Oggetto: ACCERTAMENTO DI ENTRATA - BANDO REGIONALE PER L'ASSEGNAZIONE DI 
COFINANZIAMENTI PER L'ACQUISTO DI DOTAZIONI TECNICO STRUMENTALI, RINNOVO E 
INCREMENTO DEL PARCO VEICOLI, DESTINATI ALLA POLIZIA LOCALE - ANNO 2021 (L.R. 
6/2015, ARTT. 8 E 25).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 con la quale è approvato il Bilancio 
di Previsione 2021/2023 ed i relativi allegati di legge e le successive variazioni di bilancio e smi;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/1/2021 con la quale è approvato il PEG anno 
2021 e piano triennale della performance 2021/2023 e smi;

Vista la  D.G.R.  n°  XI/3968 del  19.10.10.2020 “Criteri  per  l’assegnazione di  cofinanziamenti  a 
favore dei comuni in forma singola o associata per tutte le funzioni di polizia locale, per l’acquisto 
di dotazioni tecnico/strumentali, rinnovo e incremento del parco veicoli, destinati alla polizia locale - 
anno 2021 (l.r. 6/2015, artt. 25 e 26)”;

Visto il Decreto D.G. Sicurezza D.d.u.o del 22.10.2020 n. 12524 “Bando per L’assegnazione di 
cofinanziamenti a favore dei comuni in forma singola o associata per tutte le funzioni di polizia 
locale,  per  l’acquisto  di  dotazioni  tecnico  strumentali,  rinnovo  e  incremento  del  parco  veicoli, 
destinati alla polizia locale - Anno 2021 (l.r. 6/2015, artt. 25 e 26)”;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 12.02.2021 con la quale si approvava il Progetto 
“RINNOVO PARCO VEICOLI” da presentare in forma associata con il Comune di Lonate Ceppino 
a Regione Lombardia entro il 15.03.2021, per un importo complessivo di Euro 64.790,75;

Visto il D.d.u.o. 19 maggio – n. 6683 pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia – 
Serie Ordinaria n. 21 del 26.058.2021 – con il quale il Dirigente della D.G. Sicurezza approvava il 
Piano di  assegnazione del  cofinanziamento  regionale  a favore  dei  comuni  in  forma singola  o 
associata  per  tutte  le  funzioni  di  polizia  locale,  per  l’acquisto  di  dotazioni  tecnico  strumentali, 
rinnovo e incremento del parco veicoli  destinati  alla polizia locale (annualità  2021),  in esito al 
bando indetto con decreto 12524/2020 (d.g.r. n. 3698/2020) - Contestuale impegno della spesa a 
favore degli enti beneficiari del cofinanziamento, assegnando al Progetto presentato dal Comune 
di Tradate in forma associata con il Comune di Lonate Ceppino, il finanziamento di € 30.000,00;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 24 del 18.12.2020 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di  
Polizia Locale;

VISTO l’art. 163 e 179 del D. Legislativo 267/00;

Determ. n. 400 del 07/06/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DETERMINA

- di accertare l’entrata dell’importo di Euro 30.000,00 e di introitare il predetto importo sul capitolo 
di entrata 4310202652 ( Contributo Regione Lombardia)  del bilancio di previsione 2021/2023;

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;

- di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 400 del 07/06/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1565 / 2021

Esercizio 2021

E 4310202652 / 0 248 / 2021 Accertamento 30.000,00 Bando regionale per l’assegnazione di
cofinanziamenti per l’acquisto veicolo

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 400 del 07/06/2021

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1565/2021

Oggetto:  ACCERTAMENTO DI ENTRATA - BANDO REGIONALE PER 
L'ASSEGNAZIONE DI COFINANZIAMENTI PER L'ACQUISTO DI DOTAZIONI 
TECNICO STRUMENTALI, RINNOVO E INCREMENTO DEL PARCO VEICOLI, 
DESTINATI ALLA POLIZIA LOCALE - ANNO 2021 (L.R. 6/2015, ARTT. 8 E 25) . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


